
Salta, 
29/02/2024 

• . , 

:::liW"~ !IIIrnIiiiI:' • ,..,..I"I~ . 
ij¡' ;.) 

Resolución de Consejo Directivo 135/2024 - EXA -UNSa 
EXP-EXA W9000/2022 HOMOLOGA RD 1256/2023 EXA-UNSa 
De: EXACTAS-Dirección Consejo Directivo y Comisiones . 

VISTO la resolución RD 1256/2023 EXA-UNSa emitida, ad-referéndum del Consejo 
Directivo de la Facultad de Ciencias Exactas, de fecha,19 de diciembre de 2023, y 

CONSIDERANDO: 

Que por el artículo 10 de la mencionada resolución se establece que la evaluación de 
los aspirantes AM 25 se realizará el día 4 de marzo de 2024 a horas 9, según lo establecido en 
la RD 1206/2023 EXA UNSA. 

Que por el artículo 20 se conforma la Comisión Evaluadora AM 25 según el siguiente 
detalle 

TITULARES 
Norma OLIVERA 
Jesús ARIAS 
Graciela MENDEZ 

SUPLENTES 
Jorge GARZON 
Ariel ESTRADA 
Dalcy FLORE~ 
Gonzalo DURAN 

Que por el artículo 3 o se establecen los contenidos a evaluar del área matemática y 
del área comprensión y producción de texto. 

Que la resolución fue dictada con arreglo a las normativas vigentes, en uso de las 
atribuciones que le son propias al Sr. Decano en situaciones de urgencia y por razones de 
interés institucional. 

Por ello, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 
(En su Segunda Sesión Ordinaria, celebrada el28 de febrero de 2024) 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 10_ Homologar, en todos sus términos, la resolución RD 1256/2023 EXA- UNSa 
emitida ad-referéndum del Consejo Directivo, por corresponder. 

ARTÍCULO 2°_ Hágase saber a los docentes: Norma OLIVERA, Jorge GARZON, Jesús 
ARIAS, Ariel ESTRADA, Graciela MENDEZ, Dalcy FLORES ,Gonzalo DURÁN, a la 
Comisión Permanente de Ingreso, a los Departamentos Docentes, a la Secretaría de 
Coordinación Institucional, a la Secretaría Académica y de Investigación y a la Dirección de 
Alumnos. Cumplido, archívese. 

JRM 
LLV 
lmg 

1 / 1 


